

ד"ר מס' 424
ב' אדר א' תשע"ט
7 בפברואר 2019



שר הכלכלה בפארק צבאים
בפארק צבאים הוקם בשנה האחרונה מפעל עוגן גדול ומשמעותי המייצר סכיני גילוח הנמכרים און ליין באתרים ברשת בכל רחבי העולם. ביום שלישי ביקרו במפעל שר הכלכלה אלי כהן ואנשי צוותו. השר הבטיח שמשרד הכלכלה ואנשי המקצוע ימשיכו ללוות את המפעל ויסייעו להתבססותו כאן באזור, בהרחבת הפארק ובהבאת מפעלי עוגן נוספים. מנכ"ל המפעל ואנשי צוותו הציגו את הדרך שעבר המפעל משלבי הרעיון ועד ההקמה, את המוצרים שמייצרים, ואת תכניות הפיתוח לשנים הבאות. בתום הדיון יצאו הנוכחים לסיור קצר במפעל. הודינו לשר על תמיכת המשרד ואנשי המקצוע.

אישור תקציב במליאת המועצה

מליאת המועצה אישרה בישיבתה האחרונה את תקציב המועצה לשנת 2019, אשר יעמוד על 163,608 מיליון ₪. זהו גידול של 4 מיליון ₪ ביחס לתקציב 2018. כמו כן, אושר צו הארנונה לשנת 2019. תקציב המועצה כולל בתוכו את כל תכניות הפיתוח והצמיחה בשלל התחומים שבהם עוסקת המועצה האזורית, כשנושא החינוך עומד בראש סדר יומה של המועצה וניתן לכך ביטוי גם בתכנית התקציבית. עוד באים לידי ביטוי בתקציב פעילות שוטפת הכוללת שירותים לתושב, צמיחה דמוגרפית, פעילות תרבות הפנאי, חקלאות, תיירות, תעסוקה ועוד תחומים הקשורים לפיתוח האזורי הכולל. תקציב המועצה נבנה בהובלת גזבר המועצה ובשיתוף עמוק עם מנהלי המחלקות. נמשיך לפעול באחריות כדי להוביל את העמק לצמיחה משמעותית בכל תחומי החיים.

משלחת מירדן



השבוע ביקרה בעמק משלחת מירדן. המשלחת כללה מדריכים, מגדלים ואנשי מחקר מירדן העוסקת בהתמודדות עם חדקונית הדקל האדומה. צוות החדקונית מחוות עדן, ביחד עם נציג משרד החקלאות בתחום הגנת הצומח ואנשי מחקר ממכון וולקני וביובי, ליוו את המשלחת. שיתוף הפעולה בנושא זה חשוב מאוד שכן, לחדקונית אין גבולות, וההשפעה והנזקים שמחוללת גדולים משני צידי הגבול. הביקור כלל עדכון ותמונת מצב על המתרחש בתחום. בהמשך סיירה המשלחת בשטחי הגידול. שיתוף הפעולה חשוב הן מהיבט המקצועי והן מהיבט של שכנות טובה ועתיד של שלום.

מטה במסילות

מטה המועצה קיים מפגש עם הנהלת מסילות במסגרת מפגשי 'מטה מול מטה'. שמענו סקירה על התארגנות הוועד הממונה מראשון להנעת תהליך ייצוב היישוב והנעת צמיחה כולל, על האתגרים הרבים של הקהילה, ועל קליטת עשרות משפחות חדשות ממש לאחרונה. סיכמנו על שיתוף פעולה בכול הנושאים הנדרשים, וליווי בנושאי הבינוי הקהילתי, חיזוק התשתיות והצמיחה הדמוגרפית. הבענו אופטימיות ותקווה לחזרה למסלול צמיחה ושגשוג.

ערב מתמידים



ביום שני התקיים ערב מתמידים בחדר האוכל בקיבוץ שלוחות. הערב התקיים באווירה חגיגית וכלל הרצאה מרתקת של דר' מרדכי קידר בנושא האיום במזרח התיכון, וכן ברכות, הענקת דרגות, פרידה ממתמידים פורשים, חלוקת תעודות למתנדבים מצטיינים לשנת 2018, ושי לכולם. ביחידת המתמידים כ- 90 מתנדבים מבוגרים ועוד 12 בני נוער המשרתים במסגרת מחויבות אישית. היחידה מבצעת פעולות אכיפה ומניעה כנגד התרעות פח"ע וכנגד פשיעה חקלאית ופריצות ליישובים, ועושה רבות על מנת לאפשר לתושבי העמק שקט. במהלך הערב הפתיחו אנשי מג"ב את דותן פוקס - קב"ט המועצה ואת ציון דקו - מנהל המו"פ והעניקו להם תעודות הערכה על תרומתם הרבה בליווי המתמידים, שיתוף הפעולה והסיוע לכל בקשה ועניין.

עולם המחר - כאן

ביום ראשון הגיעה ג'ן מוריסון-יו"ר ארגון TIES המלווה תהליכי stem בעולם לעמק. ג'ן מלווה את התהליכים החינוכיים החדשניים המתרחשים בעמק כבר זמן מה.

את הבוקר פתחה עם נבחרת מנחים, אנשי החינוך בעמק המובילים את תהליכי stem. המפגש שהיה הזדמנות ללמידת עמיתים התקיים בספריה האזורית והתמקד בתהליכים המתרחשים בשטח. בהמשך, ביקרה בבית הילדים בכפר רופין, להיכרות עם החינוך הבלתי פורמאלי וחשיבה משותפת על אתגריו בעמק, ובצהריים נפגשה עם פרום מובילי חינוך בשק"ד דרכא. את היום סיימה ג'ן בהרצאה מרתקת שהייתה פתוחה לכולם, ובה דיברה על תפיסת ה-stem, תהליכי השינוי בעולם והקשר לחינוך.

האקתון יוצא מן הכלל

את מטלות הביצוע באזרחות (החלק היישומי של הבגרות באזרחות), החליטו בשק"ד-דרכא לבצע בדרך ייחודית השנה, תוך חיבור לנושא חודש פברואר, חודש "יוצא מן הכלל".

אתמול התכנסה שכבת י"ב במתחם מרכז עידן ליממה של לימוד משותף, ראיונות, סקרים וסיעור מוחות סביב 12 בעיות אזרחיות שקשורות בנגישות ופערים בחברה. בין הנושאים אותם חקרו - בריאות הציבור בפער בין המרכז לפריפריה, תחלואה כפולה בקרב נגמלים מסמים, חוסר בהתאמת בחינות הבגרות לתלמידים בעלי צרכים מיוחדים, תהליכי שיקום בקהילה של אסירים משוחררים ועוד. כל חמישה תלמידים בחרו תת נושא מהתחום, חיפשו מקורות מידע וראיינו בעלי תפקידים ואזרחים אשר מתמודדים עם האתגר. בסוף היום העלו התלמידים רעיונות יצירתיים לפתרונות אפשריים לבעיה אותה הם חקרו. זו הייתה חוויה משמעותית ואותנטית, אשר בוודאי תשפיע על המעורבות האזרחית שלהם בעתיד.

מפגש ארכיונאים

ארכיונאית המועצה נטלי אירחה את פרום הארכיונאים במועצות אזוריות למפגש שעסק בנושא הארכיון והשימור. הגיעו כעשרים ארכיונאים מיישובי עמק המעינות, בקעת הירדן, עמק הירדן וגלבוע.

ארכיון המועצה עבר שיפוץ בשנים האחרונות וכיום הוא מכיל חומר היסטורי נכבד הכולל תמונות, מסמכים, מפות (מנדטוריות, שטחים חקלאיים, מים, תצלומי אוויר), עבודות מחקר, עלונים, קטעי עיתונות, קלטות שמע, סרטי וידאו וספרים. האורחים התרשמו מן הארכיון ההיסטורי, ראו את תהליך השימור שהוא עובר, דרך הסריקה והדיגיטציה, ושמעו על הקשר עם הציבור והיכולת של ארכיון מתחדש לתת שירות לחוקרים, סטודנטים ואזרחים שמחפשים חומר.

מפגש רשת

השבוע התקיים מפגש נוסף של "הרשת - קהילה אזורית של עשייה", שקמה לפני כשנה כיוזמה מהשטח. כ- 200 אנשי עשייה מכל רחבי האזור הגיעו למפגש שהתקיים בבית הנוער בבית שאן. המפגש כלל הצצה ל-5 יוזמות קהילתיות אזוריות: "נוערשת" של מנהיגות הנוער האזורית, אנסמבל נשים מנגנות, מכללה אזורית טכנולוגית, שיתוף פעולה של מרכזי המוזיקה של העמק ושל העיר, ומיזם של עמותת חיברותא לאחים של אנשים עם צרכים מיוחדים.

שמענו הרצאה מעניינת על העברת מסרים ועמידה מול קהל וסיימו במפגשי היכרות קצרים. הרשת פועלת בשותפות של מרכזי הצעירים של עמק המעינות ושל בית שאן, בשיתוף החברה למתנ"סים, הקיבוץ הדתי, 'שותפות ביחד', וקהילת קליבלנד. המפגש השאיר תחושת אופטימיות חזקה לגבי העוצמה שבחיבורים משמעותיים בין העמק לבית שאן - אנשים לאנשים ורשות לרשות.

כנס מחול לחטיבות הביניים

לפני כארבע שנים עלתה יוזמה של מנהלות המרכזים למחול בעמק הירדן, עמק המעינות ובני יהודה, להקים כנס מחול לתלמידי המחול בכיתות ז-ט, כהכנה לכנס המחול ע"ש יאיר שפירא כשבכל שנה מועצה אחרת מארחת. בשישי האחרון התקיים הכנס הרביעי במספר ובנות המרכז למחול, והמשתתפים כולם, זכו לארבע סדנאות מחול חווייתיות ומשובחות, שיח עם הרקדנים המקצועיים ומופע סטודיו.



מארחים ומתארחים

קבוצת ותיקים מגיל עוז לוקחת חלק בסדרת מפגשי היכרות ויצירה לגמלאים יהודיים וערבים המתקיימת בבית יגאל אלון. מטרת המפגשים היא שיח משותף, מפגש בין אדם לאדם, והכרות עם אנשים מתרבות אחרת. במסגרת סדרת המפגשים התקיימו שלושה מפגשים מונחים שעסקו בהיכרות בין-אישית ובין-תרבותית, בקירוב לבבות וביצירת מסלעת פסיפס מרהיבה של ותיקי העמק עם ותיקי איכסל. הבוקר, הגיעה קבוצת הותיקים מאיכסאל לביקור בעמק המעיינות ולאירוח בבית גיל עוז. האורחים ביקרו בעידן טכנולוגי, וצפו על אזור הסחר החופשי עם ירדן. ותיקי העמק סיפרו בגאווה על המתרחש כאן ובהמשך קיימו ארוחה ופעילות משותפת. בהמשך צפוי ביקור גומלין של ותיקי העמק באיכסל.

שבת שלום!

יורם קרין
ראש המועצה

